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for de 4 ældste as Høistolens Lærere, som ikke forud oppebære noget personligt Tillæg,nemlig Lektor Freuchen, Professor Lange, Dr. Bang og Dr. Krabbe, er foreslaaet et per-sonligt Tillæg af 1,200 Kr. til hver. Disse Mænds Fortjenester som Lærere og somVidenskabsmænd turde være anerkjendte fra alle Sider; de 2 Førstnævnte have virket vedHoiskoljen so’i’i«i Lærere alt fra dens Oprettelse i 1858; Dr. Krabbe har ligeledes væretansat ved Høiskoleti siden 1858, først som Assistent i Auatomien og senere som Lærer isamme Fag. En Forhøielse af den disse Lærere tillagte, navnlig iForhold til deres langeTjenestetid «kuli»—ta»rvel»igeLønning-har man forudsat at ville blive anset for vel begrundet»
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kuean suk- Übt chkukluclsoDet til Honorarer for Docenterne opførte Beløb er foreslaaet forhøiet med etBeløb af 2,000 Kroner, der ønskes tillagt Docent i Zoologi, Dr. Bogs, som Honorar forhEans Virksomhed som Konsulent i Agrikultur- og Forstzoologi. Dr. Boas har i længereid gjort det for Land- og Skovbrug skadelige Dyreliv og Midlerkie til at forhindre ellerformindske den derved forvoldte Skade til Gjenstand for Undersøgelser og Stadier, lige-soni· han har anvendt ikke übetydeligt af den sra« hans Embedsvirksonihed levnede Tid tilat imødekomme de talrige Henvendelser, der fra Land- og Skovbrugere ere indløbne «tilham om Raad og Veiledning i den nævnte Henseende. Da han imidlertid af økonomiskeHensyn har været nødsaget til foruden sin» Stilling som Docent i Zoologn der honoreresmed 1«,«400 Krouer aarlig, at paatage sig Arbeidet som anatoniisk 8 ssistent ved Høiskolenmed* en Lønning af 960 Kr. aarligt, levnes der ham ikke tilstrækkelig Tid til saa fyldigsom ønskeligt at beskjæftige sig med den ommeldte Opgave. Høiskolens Direktør har der-for indstillet, at Dr. Boas antages som Konsulent i Agrikultur- og Forstzooldgi med etaarligt Honorar af Statskassen af en saadan Størrelse, at hans økonomiske Stilling der-ved bliver saaledes forbedret, at han kan afse den fornødne Tid og Leilighed til Arbeider
i den nævnte specielle Retning. Det kongelige danske Landhusholdningsselskab, hvis Erklæ-ring over Sagen man har indhentet, har stærkt fremhævet den Nytte, som Landbrugetvilde have af Oprettelsen af en saadan Konsulentpost, om hvis Betydning for Skovvæsenetder ligeledes foreligger anbefalende Udtalelser fra Adminiftrationenslfor Statsskovene. JHenho d stil det Anførte nærer man ikke Betænkelighed ved at fore aa den nævnte Kon-sulentpost oprettet, idet Konsulentens Honorar i Lighed med, hvad der er tillagt DocentRostrup som Honorar for hans Virksomhed som Konsulent i de af Snyltesvampe foraar-sagede Plantesygdomme jfr. Anmærkningerne til Finantslovforslaget for 1884——85, ads 19.11

. A. 10. a. formenes passende at kunne sættes til 2,000 Kr. aarligt.

Til 111. il. 14. b. Samme Beløb som i Finantsaaret 1889 —9O.

Til 111. A. 14. oog d. Beløbene paa disse Konti ere her sondrede saaledes, atden egentlige Medhjælp ved Undervisningen, 0: Assistentlønningerne ere anførte underKonto o. og Medhjælpen ved Administrationen-, Kontorhold, Sekretærforretningerne m.
m under Konto d. løvrigt ere Summerne de samme som for Finantsaaret 1889—90,jfr. Skrivelse til Folkethingets Finantsudvalg af 18de Januar 1889, Rigsdagstidende for1888—89, Tillægß B. Spalte 1031, dog at Beløbet til Medhjælp ved Bibliotheket er for-høiet med 600 roner «for at tilveiebringe en nødvendig Omordning af Bibliothekforhol-dene ved Høiskolen-

Til 111. A. 1«4· s. Det ordinære Beløb er som for Finantsaaret 1889——90.
Extraordinært findes opført et Beløb af 1,000 Kr., for at man, hvis Brugen af det me-triske Maalsystem maatte blive indført ved Lov i Løbet af Finantsaaret, strax kan anskaffeet fuldstændigt Længdemaalingsapparat efter dette System til Brug ved Undervisningen
og Øvelserne Om ostningerne antages at ville udgjøre til 20 Kjæder paa 20 MetersLængde 300 Kr.; 8 Staalbaand paa 20 Meters-Længde 200 Kr., 12 Baandmaal iKapsler 120 Kr., 12 Nivellerstoenger 360 Kr. og 3 Maalestokke med Stangpassere 20 Kr.

Til «111. A-. 14. f———g. Samme Beløb sont for Finantsaaret «1889——90. Nogle»z»Exemplarer af en af Docent Fjord afgiven Beretning a 23de Mai 1889 om det land- ·

økonomiske Forsøgslaboratoriums Virksomhed «i Finantsaaret 1888 —-89 vedlægges.
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